
Sistema Socio Sanitario 

Regione 
Lombardia 

ATS Brianza ^ 
D E L I B E R A Z I O N E N. 

2 
PUBBLICATA ALL'ALBO 

ON-LINE IL 

- 4 GIÙ. 20i3 

D E L 
8 MG. 2019 

O G G E T T O : PRESA D'ATTO D E L L ' E S I T O D E L L ' A V V I S O PUBBLICO, P E R T I T O L I E 
C O L L O Q U I O , PER L'ASSEGNAZIONE DI N. 1 BORSA DI STUDIO PER L O 
SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI R I C E R C A DA E S P L E T A R S I PRESSO I L CENTRO 
R E G I O N A L E DI FARMACO VIGILANZA DI R E G I O N E LOMBARDIA. 

L'anno 2019 i l giorno 2-B del mese di "Hf>QG(0 , in Monza nella sede legale dell'ATS 
della Brianza, i l Direttore Generale Silvano Casazza prende in esame l'argomento in oggetto e 
delibera quanto segue 

I L D I R E T T O R E G E N E R A L E 

PREMESSO che: 
- con deliberazione n. 192 del 25/03/2019 è stato indetto l'avviso pubblico, per titoli e colloquio, 

per l'assegnazione di n. 1 una borsa di studio, per mesi 12, per n. 36 ore settimanali, a laureato 
in farmacia o Chimica e Tecnologia Farmaceutiche per attività da espletarsi presso CRFV di 
Regione Lombardia; 

- l'avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale dell'ATS Brianza in data 24/04/2019, i l termine 
di scadenza per la presentazione delle domande era fissato alle ore 12.00 del 19/04/2019; 

- entro i l termine prestabilito sono pervenute 25 candidature; 

CONSIDERATO che al colloquio, espletato in data 10/05/2019, erano presenti 13 candidati; 

VISTO i l verbale del 10/05/2019, agli atti della UOC Sviluppo Risorse Umane, redatto dalla 
Commissione Tecnica preposta alla valutazione dei candidati da cui si evince la seguente 
graduatoria di merito: 

N. Cognome Nome Titoli e Curriculum Colloquio Punteggio 
1 LO GIUDICE LUDOVICA 1,625 30 31,625 
2 CECCHINATO ALICE 3,650 26 29,650 
*> LIPAROTO CORRADO 0.516 28 28,516 
4 DE BLASIIS ASCANIO 1,000 26 27,000 
5 LA SCALA CARMEN 4,540 22 26,540 
6 SCIBELLI SARA 0.300 26 26,300 
7 PEDANO BEATRICE 0 25 25,000 
8 FUSARO ROSSELLA 2.625 22 24.625 
9 CARUSO SILVIA 0,548 24 24.548 
10 BRONZINO ISABELLA 0 24 24,000 
11 ALJOULANI HAMZAH 1,892 22 23,892 
12 QUERO GIULIA 1,875 22 23,875 
13 LISI MARIAPAOLA 0 23 23.000 

RITENUTO, conseguentemente di assegnare alla dr.ssa Lo Giudice Ludovica, prima classificata, 
la borsa di studio, per mesi 12, per n. 36 ore settimanali, per attività da espletarsi presso Centro 
Regionale di Farmacovigilanza di Regione Lombardia, a decorrere dalla data indicata sul contratto 
di conferimento; 

DATO ATTO che la candidata vincitrice dovrà manifestare la propria disponibilità allo 
svolgimento della borsa di studio; 

1 



RICHIAMATE: 
- la Legge Regionale 30 dicembre 2009 n. 33 "Testo unico delle leggi regionali in materia di 

sanità " così come modificata dalla Legge regionale 11 agosto 2015 n. 23 di Regione 
Lombardia "Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II 
della legge regionale 30 dicembre 2009 n.33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di 
sanità) "; 

- la DGR n. XI/1046 del 17/12/2018 "Determinazioni in ordine alla gestione del servizio socio 
sanitario regionale per l'esercizio 2019"; 

SU PROPOSTA del Responsabile della UOC Sviluppo Risorse Umane; 

PRECISATO che l'onere derivante dal presente provvedimento è quantificato in € 35.000,00 a 
valere sul fondo vincolato CO 2017/2 "Centro regionale di Farmacovigilanza"; 

EVIDENZIATO di avere preventivamente trasmesso i l presente provvedimento al Direttore 
dell'U.O.C Economico Finanziario per la registrazione dell'onere di spesa sul conto di costo 
420.050.039 "borse di studio fondi vincolati" per € 20.416,67 del Bilancio Sanitario anno 2019 -
Prg n. 7003/2019 e di tenere in considerazione in fase di predisposizione del relativo Bilancio di 
previsione anno 2020 l'importo pari a € 14.583,33; 

VISTE: 
- l'attestazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente provvedimento espressa dal 

Direttore della UOC Sviluppo Risorse Umane; 
- l'attestazione di regolarità contabile da parte del Direttore della UOC Economico Finanziario; 
riportate in calce al presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario 

D E L I B E R A 

per le motivazioni indicate in premessa 

- di prendere atto del verbale del 10/05/2019, agli atti della UOC Sviluppo Risorse Umane, 
redatto dalla Commissione Tecnica preposta alla valutazione dei candidati dell'avviso relativo 
alla borsa di studio di che trattasi, da cui si evince la seguente graduatoria di merito: 

N. Cognome Nome Titoli e Curriculum Colloquio Punteggio 
1 LO GIUDICE LUDOVICA 1,625 30 31,625 
2 CECCHINATO ALICE 3,650 26 29,650 
3 LIPAROTO CORRADO 0,516 28 28,516 
4 DE BLASIIS ASCANIO 1,000 26 27,000 
5 LA SCALA CARMEN 4,540 22 26,540 
6 SCIBELLI SARA 0,300 26 26,300 
7 PEDANO BEATRICE 0 25 25,000 
8 FUSARO ROSSELLA 2,625 22 24,625 
9 CARUSO SILVIA 0,548 24 24,548 
10 BRONZINO ISABELLA 0 24 24,000 
11 ALJOULANI HAMZAH 1,892 22 23,892 
12 QUERO GIULIA 1,875 22 23,875 
13 LISI MARIAPAOLA 0 23 23,000 

2 



- di assegnare alla dr.ssa Lo Giudice Ludovica, una borsa di studio, per mesi 12, per n. 36 ore 
settimanali, per attività da espletarsi presso CRFV di Regione Lombardia, a decorrere dalla data 
indicata sul contratto di conferimento; 

- che l'onere derivante dal presente provvedimento è quantificato in € 35.000,00 a valere sul 
fondo vincolato CO 2017/2 "Centro regionale di Farmacovigilanza"; 

- di dare atto altresì di aver preventivamente trasmesso i l presente provvedimento alla UOC 
Economico Finanziario per la registrazione dell'onere di spesa sul conto di costo 420.050.039 
"borse di studio fondi vincolati" per € 20.416,67 del Bilancio Sanitario anno 2019 - Prg n. 
7003/2019 e di tenere in considerazione in fase di predisposizione del relativo Bilancio di 
previsione anno 2020 l'importo pari a € 14.583,33; 

- di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall'art. 1 della L.R. n. 23/2015, i l presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo; 

- di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all'albo on line dell'Ente; 

- di disporre l'invio della presente deliberazione alle Unità Organizzative interessate. 

3 



A T T E S T A Z I O N E DI REGOLARITÀ' T E C N I C A E C O N T A B I L E 

ILO. PROPONENTE: UOC SVILUPPO RISORSE UMANE 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

JL D I R E T T O R E 
Sartori),, 

d ì 

U.O.C. ECONOMICO FINANZIARIO 

Si attcsta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento: 

Bilancio anno :| | Sanitario | [ Socio Sanitario Integrato (ASSI) | Sociale 

Impegno: fa 

Conto n.: G^cfjfj C f f i 

N O T E : 

Importo 

Parte riservata ad acquisti di beni c servizi al di fuori delle Convenzioni CONSIP, ARCA e MEPA 

U.O. PROPONENTE: 

• Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non sono oggetto di convenzione 
attiva presso la Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle 
Finanze, per cui nella fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e 
successive modificazioni ed integrazioni e neppure presso l'Azienda Regionale Centrale Acquisti ( A R C A ) S.p.A. 
di cui alla L . R . n. 33 del 28.12.2007 e ss.mm.ii. 

• Si attesta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ( M E P A ) di cui all'art. 3, comma 1 lett. ecce) del Decreto 
Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. ovvero è presente ma trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non 
idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze specifiche e particolari dell'Agenzia. 

I L . . . 
(nominativo) 

C E R T I F I C A T O DI P U B B L I C A Z I O N E 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Agenzia 
per la durata di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 
Monza, Il II Funzionario addetto 

4 


